

مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست خبری با اصحاب رسانه مطرح کرد:

فولاد مبارکه؛ یک الگوی ملی

رشد ۱۰ برابری سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارکه در طرح‌های توسعه‌ای



رشد ۸،۴ درصدی بهره‌وری سرمایه‌های انسانی در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱

در سال ۱۴۰۰ میزان بهره‌وری نیروی انسانی شرکت ۴۲۹ تن بر نفر بوده است. این‌در حالی است‌که با پروژه‌هایی که در این زمینه انجام شده و همچنین با همدلی و همسویی سرمایه‌های انسانی در سال ۱۴۰۱ این میزان به ۴۶۵ تن بر نفر افزایش یافته است.

اشتغال‌زایی در گروه فولاد مبارکه

طب‌ینیا درباره نقش فولاد مبارکه در حوزه اشتغال‌زایی برای جوانان گفت: با وجود اینکه سه هزار نفر در طرح‌های توسعه یک سال قبل مشغول به کار شده بودند، مجدداً از محل برگزاری آزمون، زمینه استخدام هزارو ۱۰۴ نفر دیگر را فراهم کردیم که مراحل استخدام آنها در حال انجام است. درعین‌حال پیش‌بینی می‌کنیم که در فرایند تکمیل و بهره‌برداری از طرح‌های توسعه آینده بالغ بر شش هزارو ۵۰۰ نفر مشغول به کار شوند.

درحال حاضر به‌طور مستقیم در فولاد مبارکه ۳۵ هزار فرصت شغلی ایجاد شده، این در حالی است که مجموع اشتغال مستقیم و غیرمستقیم فولاد مبارکه به ۳۸۰ هزار نفر افزایش یافته است.

وابستگی شدید صنعت کشور به فولاد مبارکه انکارناشدنی است

وی ادامه داد: براساس استراتژی فولاد مبارکه «مسیر ماندگار برای خلق آینده‌ای بهتر»، از رسالت‌های اصلی شرکت است که برای دستیابی به این هدف بزرگ اقداماتی را در دستور کار قرار داده که از آن جمله می‌توان به عملکرد اقتصادی مسئولانه، نوآوری در فناوری، محصول و فرایند، رعایت اخلاق شفافیت و حکمرانی خوب، حمایت از جوامع محلی، تعامل با جامعه، سلامت و ایمنی کارکنان، استفاده از انرژی پاک و تجدیدپذیر، اقتصاد چرخشی، مدیریت انرژی، پیشگیری از انتشار گازهای آلاینده هوا و مدیریت بیش از پیش آب و استفاده بهینه از منابع آبی اشاره کرد.

اگرچه در سال گذشته با مشکلات جدی نظیر محدودیت شدید انرژی و برخی چالش‌ها در جریان تحقیق و تفحص از شرکت مواجه بودیم؛ پیچیده‌ترین حمله سایبری کشور به شرکت که برای توقف چهار ماه تولید برنامه‌ریزی شده بود و جزء چهار حمله سایبری پیچیده در جهان بود؛ اما خوشبختانه و به لطف خداوند، شاهد این بودیم که در کمتر از ۲۴ ساعت شرایط و روند تولید شرکت به حالت عادی بازگشت. باید در نظر داشته باشیم که متوقف‌شدن فولاد مبارکه ازکارافتادن یک کارخانه نیست، بلکه به معنای توقف صناعیی همچون خودروسازی، لوازم خانگی و دیگر صنایع مهم کشور است.

بزرگ‌ترین توزیع سود در تاریخ بورس کشوردر سال ۱۴۰۱

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: سال گذشته با وجود همه محدودیت‌ها، کاهش قیمت فروش و درآمد، ۴۹ هزار میلیارد تومان سود میان سهام‌داران شرکت توزیع شد و یکی از بزرگ‌ترین افزایش سرمایه‌های تاریخ بورس در فولاد مبارکه رقم خورد و طی آن سرمایه فولاد مبارکه با افزایش ۱۳۲ درصدی به ۸۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت که این میزان افزایش سرمایه در یک سال بسیار قابل توجه است.

برداشت آب خام فولاد مبارکه از حوضه آبریززاینده رود کمتر از یک درصد است

به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، میانگین جهانی مصرف آب در صنعت فولاد ۳،۳ مترمکعب بر تن است؛ اما فولاد مبارکه با سرمایه‌گذاری‌های زیادی که در اجرای پروژه‌های کاهش مصرف آب داشته، مصرف آب خود را به ازای تولید هر تن تختال به ۲،۲ مترمکعب آب کاهش داده است. در حال حاضر با اقدامات گسترده‌ای که در این زمینه انجام داده‌ایم، برداشت آب خام فولاد مبارکه با کاهش ۸۶درصدی به کمتر از یک درصد تقلیل یافته است. به‌طورکلی مبلغ ۱،۳ میلیارد یورو پروژه اصلاحی و توسعه‌ای در راستای تغییر الگوی مصرف آب در دست اقدام است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب رسانه، ضمن تشریح دستاوردهای فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۱با بیان اینکه کسب ۶۱ رکورد در گروه فولاد مبارکه طی سال ۱۴۰۱ یک نهضت بود و نه یک اتفاق، گفت: فولاد مبارکه با صددرصد ظرفیت خود مشغول فعالیت است به طوری که میزان تولید این گروه به ۱۰ میلیون و ۲۴۴ هزار تن رسیده و دارای سهم ۳۴ درصدی از تولید فولاد کشور است.

محمدیاسر طبینیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان، در نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب محترم رسانه با طرح این سؤال که مهم‌ترین ویژگی یک بنگاه اقتصادی موفق چیست؟ گفت: به نظر می‌رسد با توجه به شرایط رقابتی سختی که بر اقتصاد جهانی و کشورمان حاکم است، یک بنگاه اقتصادی باید قابلیت‌های جدید در خود ایجاد کند و همواره با رشد و نوآوری و رفتن به سمت فناوری‌های جدید و افزایش رقابت‌پذیری خود را به‌روز کند. امروزه یک بنگاه اقتصادی موفق باید شفافیت و سلامت در کار داشته باشد و به دور از فساد عمل کند؛ امروزه بنگاه‌ها نمی‌توانند جامعه پیرامونی خود را نادیده بگیرند و باید مانند شهروندی مسئولیت‌پذیر برای خلق آینده‌ای بهتر و درخشان برای جامعه، خود را مسئول بدانند، بنابراین یک بنگاه اقتصادی نمی‌تواند خود را موفق بداند درحالی‌که برای جامعه پیرامونی خود آسیب داشته باشد.

طب‌ینیا گفت: فولاد مبارکه بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق‌های فولادی تخت

با سهم حدود ۳۴ درصدی در کشور و سهم ۲۰ درصدی در خاورمیانه و شمال

آفریقا (MENA) و با ظرفیت تولید ۱۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در

سال بزرگ‌ترین تولیدکننده آهن اسفنجی جهان است. ارزش فعلی بازار شرکت

فولاد مبارکه ۵۱۰ هزار میلیارد تومان است و این یعنی سهم ۱،۵ درصدی شرکت

در تولید ناخالص داخلی (GDP) کشور و سهم ۶،۵ درصدی در تولید ناخالص

داخلی بخش صنعت دارد. همچنین زنجیره تأمین گسترده این شرکت مشتمل بر

بیش از دوهزارو ۵۰۰ تأمین‌کننده کالا و خدمات و شبکه گسترده مشتری‌ان آن نیز

شامل بیش از هزار کارخانه و کارگاه است.

هدف گذاری فولاد مبارکه برای تبدیل شدن به الگوی ملی بنگاه‌داری و قرارگرفتن در جمع ۲۰ شرکت فولادی برتر جهان

او با اشاره به طرح‌های توسعه هدفمند فولاد مبارکه گفت: امروز فولاد مبارکه

را به وسعت ایران می‌بینیم و با توجه به جغرافیای گروه فولاد مبارکه، فلسفه وجودی خود را شرکتی مسئولیت‌پذیر برای خلق آینده‌ای بهتر تعریف کرده است و این مهم را رسالت خود می‌دانیم. فولاد مبارکه بر این باور است که رسالتی بالاتر از تولید محصول دارد و تلاش برای توسعه زیرساخت‌های کشور از چشم‌اندازهای این شرکت است. فولاد مبارکه تبدیل‌شدن به الگوی ملی بنگاه‌داری و قرارگرفتن در جمع ۲۰ شرکت فولادی برتر جهان را هدف‌گذاری کرده است.

تولید در گروه فولاد مبارکه با صددرصد ظرفیت اسمی

طب‌ینیا با تأکید بر اینکه کسب ۶۱ رکورد در گروه فولاد مبارکه طی سال ۱۴۰۱ یک نهضت بود و نه یک اتفاق گفت؛ اگرچه درحال حاضر تولید در صنعت کشور به‌طور میانگین با ۶۰ درصد ظرفیت و در برخی صنایع با ۳۰ درصد درحال انجام است اما خوشبختانه شاهد این هستیم که فولاد مبارکه با صد درصد ظرفیت خود مشغول فعالیت است. درحال‌حاضر تولید گروه فولاد مبارکه ۱۰ میلیون و ۲۴۴ هزار تن است و این گروه سهم ۳۴ درصدی از تولید فولاد کشور را بر عهده دارد. با درنظرگرفتن نقش تأثیرگذار فولاد مبارکه و دستاوردهای آن، این شرکت را می‌توان به عنوان الگوی ملی بنگاه‌داری معرفی کرد.

او‌با بیان اینکه یکی از مزایای اصلی فولاد مبارکه در مقایسه با دیگر بنگاه‌ها در وجود نیروی انسانی مؤثر و مستحص تخصص است، گفت: این شرکت امروز با نگاه توسعه ملی در حال فعالیت است و تحقق اهداف خود را بر پنج اصل استفاده حداکثری از ظرفیت‌های تولید؛ توسعه کمی، کیفی و متوازن؛ توسعه سرمایه‌های انسانی، تمرکز بر نوآوری و فناوری‌های نوین و تبدیل‌شدن به صنعت سبز استوار کرده است. اگرچه برای بهره‌مندی از فناوری‌های نوین، حرکت و اقدامات خود را از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ به‌صورت جدی آغاز کرده و به پیشرفت‌های خوبی در این زمینه نائل آمده است.

رشد ۱۰ برابری سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارکه در طرح‌های توسعه‌ای

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ادامه داد؛ اگرچه سال گذشته سال افول قیمت‌های فولاد بود، اما گروه فولاد مبارکه با رکوردشکنی‌های متعدد و تولید ۱۰ میلیون و ۲۴۴ هزار تن فولاد توانست عملکرد شایسته‌ای از خود برجای گذارد.

وی با اشاره به اهمیت سرمایه‌گذاری در طرح‌های جدید کشور گفت:

خوشبختانه طی سال‌های قبل و به‌طور جدی‌تر و هدفمندتر سرمایه‌گذاری‌های جدیدی صورت گرفته است. در فولاد مبارکه به میزان ۵،۸ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف زیرساختی و زیربنایی تعریف شده است. همین دلیل ما فولاد مبارکه را شرکتی توسعه‌ای می‌دانیم و در همین راستا با عنایت به دستاوردهای حوزه توسعه و سرمایه‌گذاری‌های جدید ملاحظه می‌کنیم که رشدی که سال ۱۴۰۱ در حوزه سرمایه‌گذاری و توسعه رخ داد، ۱۰ برابر سال ۱۳۹۹ بوده است. به‌طور مشخص امسال هدف‌گذاری در این حوزه ۸۱ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری و در اقی ۱۴۰۴ به میزان ۱۲۶ هزار میلیارد تومان است و این درست همان چیزی است که از فولاد مبارکه انتظار می‌رود و رسالت خود می‌دانیم. فولاد مبارکه توسعه‌های خود را با مشارکت با احداث واحدهای فولادی و رسیدن به ظرفیت ۱۴ میلیون تن تا اقی ۱۴۰۴ هدف‌گذاری کرده است.

هدف گذاری فولاد مبارکه کسب در آمد سالانه ۱۵ میلیارد دلار در اقی ۱۴۱۰ است

وی تصریح کرد: به‌طورکلی کسب درآمد سالانه بالغ بر ۱۵ میلیارد دلار، الگوی ملی بنگاه‌داری، جایگاه اول در رتبه‌بندی برتر کشور (IMTI، ۱۰۰) سازمان سزآمد در جایزه پایداری سازمانی انجمن جهانی فولاد، ایجاد کسب‌وکارهای جدید، تکمیل زنجیره متوازن برای تولید ۱۸ میلیون تن فولاد خام و حضور مقتدرانه در جمع ۲۰ شرکت فولادی در جهان با رویکرد استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود از اهداف فولاد مبارکه در اقی ۱۴۰۴ است.

رشد فزاینده تولید در سایر شرکت‌های گروه فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۱

طب‌ینیا در ادامه گفت: در سال قبل به‌موازات رشد تولید در فولاد مبارکه شاهد رشد چشمگیری تولید در سایر شرکت‌های گروه فولاد مبارکه بودیم. تولید کنسانتره در سنگان با رشد ۱۰۴ درصدی به ۳ میلیون و ۲ هزار تن و تولید کننده این شرکت با رشد یک درصدی به چهار میلیون و ۵۷ هزار تن افزایش یافت. در فولاد سفیددشت نیز تولید آهن اسفنجی با رشد ۱۲ درصدی به ۸۰۳ هزار تن افزایش یافت و تولید تختال فولاد هرمزگان با رشد ۶،۷ درصدی به یک میلیون و ۵۳۸ هزار تن رسید. همچنین تولید کلاف سرد شرکت امیرکبیر کاشان با رشد ۴،۷۷ درصدی به ۲۴۶ هزار تن افزایش یافت و تولید ورق گالوانیزه شرکت ورق خودرو و چهارمحال‌وبختیاری با رشد ۱،۶ درصدی به ۲۵۳ هزار تن و تولید شرکت گالوانیزه تاراز نیز با رشد ۳،۲۲ درصد به ۱۷۱ هزار تن افزایش یافته است. در فولاد مبارکه نیز با تولید هفت میلیون ۲۱۶ هزار تن تختال از ظرفیت اسمی شرکت عبور کردیم و در گروه فولاد مبارکه میزان تولید از ۱۰ میلیون و ۲۴۴ هزار تن تختال عبور کرد. ضمن اینکه با عملکرد خوب همکاران مجتمع فولاد سسبا میزان تولید کلاف گرم در این بخش در سال ۱۴۰۱ از یک میلیون و ۴۳۴ هزار تن کلاف فراتر رفت.